CATÁLOGO DE
PRODUTOS
SUMÁRIO
QUEM SOMOS 2
BIÓPSIA
Pinça de Biópsia
4
HEMOSTASIA
Hemoclips, Kits Ligadura e Injetores
7
CAPTURA
Pinças e Redes coletoras
11
POLIPECTOMIA
Alças de Polipectomia
15
LIMPEZA
Escovas de Limpeza
18
ACESSÓRIOS
Bocais e Válvulas
20
2
QUEM
SOMOS?
Na Gequip Materiais Médicos, nossa missão vai além de simples
transações comerciais. Estamos integralmente comprometidos com a
experiência do cliente. Nosso diferencial está no atendimento rápido e
personalizado, transformando cada contato em uma parceria
duradoura.
Especializada em acessórios e equipamentos para endoscopia e
colonoscopia, a Gequip oferece uma ampla gama de produtos que
atendem às necessidades dos profissionais de saúde. Nosso foco é
garantir a qualidade em cada item, selecionando apenas os melhores
fornecedores e fabricantes, e seguindo rigorosamente as certificações e
padrões estabelecidos pela ANVISA.
Nossos valores fundamentais são transparência, ética e compromisso
com o cliente. Estamos empenhados em construir relacionamentos
sólidos, oferecendo além de produtos de qualidade, um serviço
excepcional que supera suas expectativas. Aqui sua satisfação é nossa
prioridade número um.
Seja bem-vindo à nossa família!
3
(12) 99102-0020
@gequip.med
BIÓPSIA
Pinças de Biópsia
 Ideal para coleta de material de amostra para
procedimentos de Endoscopia e Colonoscopia. Modelos ovais
fenestrados descartáveis ou reutilizáveis, com ou sem
espícula.
Referência Marca Comprimento
Diâmetro do
Cateter
JHY-FB-18-160-O-P Jiuhong 160cm 1,8mm
JHY-FB-18-230-O-P Jiuhong 230cm 1,8mm
JHY-FB-23-160-O-P Jiuhong 160cm 2,3mm
JHY-FB-23-230-O-P Jiuhong 230cm 2,3mm
BF18-A18/160 Medika 160cm 1,8mm
BF18-A23/160-J Medika 160cm 2,3mm
BF18-A23/230 Medika 230cm 2,3mm
5
DescartávelSem Espícula
Biópsia
Referência Marca Comprimento
Diâmetro do
Cateter
PJA-G-2318-BO Argus 180cm 1,8mm
PJA-C-2323-BO Argus 230cm 2,3mm
ReutilizávelSem Espícula
Referência Marca Comprimento
Diâmetro do
Cateter
JHY-FB-18-160-W-P Jiuhong 160cm 1,8mm
JHY-FB-18-230-W-P Jiuhong 230cm 1,8mm
JHY-FB-23-160-W-P Jiuhong 160cm 2,3mm
JHY-FB-23-230-W-P Jiuhong 230cm 2,3mm
BF18-A18/160-J Medika 160cm 1,8mm
BF18-A18/230-J Medika 230cm 1,8mm
BF18-A23/160 Medika 160cm 2,3mm
BF18-A23/230-J Medika 230cm 2,3mm
6
DescartávelCom Espícula
Biópsia
Pinças de Biópsia
 Ideal para coleta de material de amostra para
procedimentos de Endoscopia e Colonoscopia. Modelos ovais
fenestrados descartáveis ou reutilizáveis, com ou sem
espícula.
HEMOSTASIA
8
Clip de Hemostasia
(Hemoclip)
 Projetado para aplicação de clip por meio
endoscópico para hemostasia em sangramento de úlceras,
pólipos e artérias no tecido gastrointestinal. Também usado
para marcar procedimentos radiológicos e cirúrgicos.
Hemostasia
Referência Marca Comprimento
Abertura do
Clip
Diâmetro
Cateter
MHE1125180 Medika 180cm 11mm 2,5mm
MHE1125230 Medika 230cm 13mm 2,5mm
MHE1325180 Medika 180cm 11mm 2,5mm
MHE1325230 Medika 230cm 13mm 2,5mm
DescartávelHemoclip
9
Injetores de Esclerose
 Injetores descartáveis com ponta retrátil para
administração de agentes esclerosantes com propósito de
elevação ou esclerose em mucosa gastrointestinal. Usado em
broncoscopia, endoscopia e colonoscopia para hemostasia
eficaz e precisão na aplicação.
Hemostasia
Referência Marca Comprimento Agulha
Comp.
Agulha
Diâm. do
Cateter
SN18-05/230 Medika 230cm C. 5mm 2,4mm
SN18-07/230 Medika 230cm C. 7mm 2,4mm
SN18-09/230 Medika 230cm C. 9mm 2,4mm
JHY-IN-23-230-2204-A Jiuhong 230cm 22G 4mm 2,3mm
JHY-IN-23-230-2205-A Jiuhong 230cm 22G 5mm 2,3mm
JHY-IN-23-230-2305-A Jiuhong 230cm 23G 5mm 2,3mm
DescartávelInjetores de Esclerose
10
Kit de Ligadura Elástica
 Realiza ligaduras precisas com bandas elásticas em
varizes esofágicas. Dispõe de uma variedade de bandas para
atender às diferentes demandas de cada procedimento.
Hemostasia
Referência Marca Bandas / Disparos
SLVE KFF 6
BL18-4A Medika 4
BL18-5A Medika 5
BL18-6A Medika 6
BL18-7A Medika 7
BL18-8A Medika 8
BL18-9A Medika 9
DescartávelKit Ligadura Elástica
CAPTURA
Captura
12
Redes Coletoras
Indicada para a remoção de corpo estranho,
recuperação de pólipos e tecidos excisados no trato
gastrointestinal, com o auxílio de um endoscópio.
Referência Marca Comprimento Dim. da Rede
Diâmetro do
Cateter
JHY-FG-18-160-C1 Jiuhong 160cm 20x50mm 1,8mm
JHY-FG-18-160-C2 Jiuhong 160cm 25x55mm 1,8mm
JHY-FG-18-160-C3 Jiuhong 160cm 30x60mm 1,8mm
JHY-FG-25-230-C1 Jiuhong 230cm 20x50mm 2,5mm
JHY-FG-25-230-C2 Jiuhong 230cm 25x55mm 2,5mm
JHY-FG-25-230-C3 Jiuhong 230cm 30x60mm 2,5mm
JHY-FG-25-230-C4 Jiuhong 230cm 40x75mm 2,5mm
Redes Coletoras Descartável
Captura
13
Pinças de Corpo Estranho
Projetadas para a remoção segura e eficaz de corpos
estranhos do trato gastrointestinal com o auxílio de um
endoscópio.
Com pontas precisas e design ergonômico, oferecem
controle e precisão durante a intervenção, minimizando o
risco de lesões e proporcionando resultados confiáveis.
Referência Marca Comprimento
Diâmetro do
Cateter
JHY-FG-23-230-A2 Jiuhong 230cm 2,3mm
JHY-FG-23-180-A2 Jiuhong 180cm 2,3mm
Pinça Dente de Rato Descartável
Referência Marca Comprimento
Diâmetro do
Cateter
JHY-FG-23-160-A1 Jiuhong 160cm 2,3mm
JHY-FG-23-180-A1 Jiuhong 180cm 2,3mm
JHY-FG-23-230-A1 Jiuhong 230cm 2,3mm
Pinça Dente de Jacaré Descartável
Referência Marca Comprimento
Diâmetro do
Cateter
JHY-FG-23-160-A1 Jiuhong 160cm 2,3mm
JHY-FG-23-180-A1 Jiuhong 180cm 2,3mm
Pinça Dente de Rato com Jacaré Descartável
Dente de
Jacaré
Dente de
Rato
Dente de
Rato c/
Jacaré
Captura
14
Pinças de Corpo Estranho
Projetadas para a remoção segura e eficaz de corpos
estranhos do trato gastrointestinal com o auxílio de um
endoscópio.
Com pontas precisas e design ergonômico, oferecem
controle e precisão durante a intervenção, minimizando o
risco de lesões e proporcionando resultados confiáveis.
Referência Marca Comprimento
Diâmetro do
Cateter
JHY-FG-23-180-A3 Jiuhong 180cm 2,3mm
JHY-FG-23-230-A3 Jiuhong 230cm 2,3mm
Pinça Pelicano Descartável
Referência Marca Comprimento N° Garras
Diâmetro do
Cateter
JHY-FG-23-160-B1 Jiuhong 160cm 3 Garras 2,3mm
JHY-FG-23-230-B1 Jiuhong 230cm 3 Garras 2,3mm
JHY-FG-23-180-B2 Jiuhong 180cm 4 Garras 2,3mm
JHY-FG-23-230-B2 Jiuhong 230cm 4 Garras 2,3mm
JHY-FG-23-180-B3 Jiuhong 180cm 5 Garras 2,3mm
JHY-FG-23-230-B2 Jiuhong 230cm 5 Garras 2,3mm
3, 4 ou 5 Garras Descartável
Pinça
Pelicano
3, 4 ou 5
Garras
POLIPECTOMIA
Polipectomia
16
Alças de Polipectomia
(a Quente)
Indicadas para retirada de pólipos colorretais ou no
esôfago, estômago e duodeno.
Alças descartáveis ou reutilizáveis, em diversos
modelos para atender cada necessidade.
Referência Marca Comprimento Abertura D. do Cateter
MAP23230 10B Medika 230cm 10mm 2,3mm
MAP23230 15B Medika 230cm 15mm 2,3mm
MAP23230 20B Medika 230cm 20mm 2,3mm
MAP23230 25B Medika 230cm 25mm 2,3mm
MAP23230 30B Medika 230cm 30mm 2,3mm
MAP23230 35B Medika 230cm 35mm 2,3mm
MAP23230 40B Medika 230cm 40mm 2,3mm
MAP23230 45B Medika 230cm 45mm 2,3mm
MAP23230 50B Medika 230cm 50mm 2,3mm
Alça Hexagonal Descartável
Referência Marca Comprimento Abertura D. do Cateter
A.A-P-1818HX20 Argus 180cm 20mm 1,8mm
A.A-P-2318HX20 Argus 180cm 20mm 2,3mm
A.A-P-2318HX30 Argus 180cm 30mm 2,3mm
A.A-P-2323HX20 Argus 230cm 20mm 2,3mm
A.A-P-2323HX30 Argus 230cm 30mm 2,3mm
A.A-P-2323HX40 Argus 230cm 40mm 2,3mm
Alça Hexagonal Reutilizável
Abertura
Polipectomia
17
Alças de Polipectomia
(a Quente)
Indicadas para retirada de pólipos colorretais ou no
esôfago, estômago e duodeno.
Alças descartáveis ou reutilizáveis, em diversos
modelos para atender cada necessidade.
Referência Marca Comprimento Abertura D. do Cateter
A.E-P-2323OV10 Argus 230cm 10mm 2,3mm
A.E-P-2323OV20 Argus 230cm 20mm 2,3mm
A.E-P-2323OV30 Argus 230cm 30mm 2,3mm
A.E-P-2323OV40 Argus 230cm 40mm 2,3mm
Alça Standard (Oval) Descartável
Referência Marca Comprimento Abertura D. do Cateter
A.A-P-1818OV10 Argus 180cm 10mm 1,8mm
A.A-P-1818OV20 Argus 180cm 20mm 1,8mm
A.A-P-2318OV10 Argus 180cm 10mm 1,8mm
A.A-P-2318OV20 Argus 180cm 20mm 1,8mm
A.A-P-2318OV30 Argus 180cm 30mm 1,8mm
A.A-P-2323O10 Argus 230cm 10mm 2,3mm
A.A-P-2323O20 Argus 230cm 20mm 2,3mm
A.A-P-2323O30 Argus 230cm 30mm 2,3mm
A.A-P-2323O40 Argus 230cm 40mm 2,3mm
Alça Standard (Oval) Reutilizável
Abertura
LIMPEZA
Limpeza
Escovas de Limpeza
Para limpeza do canal de trabalho de endoscópios
com 2,0, 2,8 e 3,2mm de diâmetro, com comprimentos de
tubo de até 230cm.
19
Referência Marca Comprimento
Diâmetro da
Escova
Diâmetro do
Cateter
JHY-CB-06-180-C Jiuhong 180cm 6mm 2,8 - 3,2mm
JHY-CB-06-230-C Jiuhong 230cm 6mm 2,8 - 3,2mm
JHY-CB-03-180-C Jiuhong 180cm 3mm 2mm
Ponta Dupla Descartável
ACESSÓRIOS
Acessórios
21
Referência Marca Tamanho Alça
JHY-KD-B1 Jiuhong 48FR Elástica
- Anrei 48FR Elástica
Bocais Descartável
Bocais
Projetado para facilitar a inserção suave e a
movimentação precisa do endoscópio durante procedimentos
endoscópicos. Oferece conforto ao paciente e facilita o
manuseio do endoscópio pelo médico.
Bocal Anrei
(azul)
Bocal Jiuhong
(verde)
Acessórios
22
Referência Descrição Marca Compatibilidade
AMH-AH-01 Válvula de Biópsia Anrei Olympus, Fujifilm
AMH-AH-02 Válvula de Biópsia Anrei Olympus, Fujifilm, Pentax
AMH-AH-03 Válvula de Biópsia c/ Irrigador Anrei Olympus, Fujifilm, Pentax
Válvulas Biópsia Descartável
Válvulas de Biópsia
Utilizada para cobrir a abertura do canal de
biópsia/entrada do canal de sucção de um endoscópio
gastrointestinal. Ajuda a manter a insuflação e minimiza a
fuga de material biológico da porta de biópsia durante o
procedimento.
As melhores negociações para hospitais e
clínicas em todo Brasil.
(12) 99102-0020
@gequip.med